
3. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

PRŮMYSL
1)

Počet podniků 276 279 298 319 325 332

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c. 114 872 123 384 133 823 156 449 187 377 195 038

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby 21 861 23 844 22 212 20 019 22 194 23 757

podle sídla podniku 18 672 20 555 22 394 22 554 25 414 28 358

Bytová výstavba

Zahájené byty 3 475 3 272 3 071 3 517 3 437 3 405

Dokončené byty 3 692 3 343 3 225 2 791 2 956 2 824

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení 20 533 16 570 15 198 16 305 15 509 15 229

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c. 21 994 20 116 20 255 21 556 25 686 27 094

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení 668 691 754 755 714 709

lůžka 38 702 39 615 41 767 42 516 40 045 40 904

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby 880 805 836 465 876 803 956 100 929 634 903 676

z toho nerezidenti 134 791 191 344 189 143 180 598 177 348 170 613

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.) 562 138 575 308 588 612 600 901 618 240 643 232

osobní automobily vč. dodávkových 341 816 350 350 359 094 370 913 383 413 399 720

nákladní automobily 28 656 30 678 33 213 34 257 37 358 41 210

autobusy a mikrobusy 1 477 1 474 1 785 1 681 1 645 1 636

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem % . . . . 21,8 25,4

Podíl domácností s připojením k internetu % . . . . 13,0 16,2

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy . . . . . 672

děti osoby 35 993 35 483 35 730 35 755 35 822 35 229

Základní školy . . . . . 599

žáci celkem osoby 137 007 133 084 128 267 123 112 117 605 112 133

Střední školy celkem . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 68 384

v tom vyučující obory:

gymnázií 34 34 34 34 35 35

žáci, denní studium osoby 16 713 16 609 17 261 17 269 17 421 17 807

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia) . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 47 500

nástavbového studia . . . . . . 

žáci, denní studium osoby . . . . . 3 077

Vyšší odborné školy 18 18 18 18 18 18

studenti celkem osoby 2 528 2 474 2 442 2 639 2 602 2 687

Vysoké školy (veřejné a soukromé) 2 3 3 3 4 5

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby . 16 359 17 831 19 869 21 678 23 741

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček) 963 1 104 991 1 024 974 940

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Morava

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)

7)7)

7)7)7)2)7)7)1)7)7)2)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Morava

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2006 2007 2008 2009 2010 2011

337 347 361 362 318 330

223 483 254 539 254 300 213 827 218 704 240 993

27 931 31 023 28 617 25 890 24 993 20 734

22 576 24 627 25 484 24 829 21 709 21 091

3 517 4 177 3 887 3 140 2 391 2 392

2 445 3 427 3 165 3 920 3 051 2 395

14 553 12 711 12 388 11 101 10 320 10 199

24 947 27 434 34 285 33 960 34 901 29 108

711 711 709 676 673 746

40 880 40 397 41 479 39 253 40 036 42 167

939 396 967 442 924 056 825 422 840 424 866 614

169 893 170 595 169 680 141 013 146 756 150 620

669 084 702 308 732 371 738 502 750 341 765 167

415 167 434 407 451 401 455 037 461 893 470 532

45 825 51 647 56 697 56 615 57 021 57 850

1 638 1 683 1 644 1 593 1 568 1 554

28,7 36,3 43,9 53,0 57,1 60,9

20,3 28,0 35,8 46,1 52,8 58,5

672 674 671 669 675 678

35 452 35 885 36 991 38 622 39 973 41 620

566 565 562 560 562 558

106 907 102 405 98 551 95 672 94 426 94 468

179 179 178 179 178 174

68 238 67 311 66 219 65 153 62 169 58 322

35 36 37 37 37 37

18 117 18 250 18 199 17 854 17 183 16 607

146 146 146 147 146 142

47 007 45 984 44 824 44 053 41 859 39 160

61 59 61 60 59 57

3 114 3 077 3 196 3 246 3 127 2 555

18 18 20 20 20 20

2 568 2 598 2 532 2 618 2 669 2 633

5 5 5 5 5 5

26 942 29 706 31 541 33 766 33 977 33 434

932 926 923 922 920 910



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Morava

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2012 2013 2014 2015 2016 2017

325 316 309 327 333 337

254 153 255 049 273 852 291 251 297 581 315 946

22 159 21 206 20 194 22 547 20 315 21 291

21 058 18 042 20 717 20 153 19 993 19 596

2 321 2 061 2 006 2 511 2 509 3 674

2 627 2 023 2 226 2 029 2 312 2 455

9 130 8 240 7 870 7 404 7 970 8 528

25 770 21 550 20 296 20 490 25 463 33 777

968 972 906 910 926 898

51 628 51 841 48 388 48 485 49 585 48 228

1 046 587 1 115 731 1 091 055 1 208 687 1 287 041 1 372 297

199 924 216 702 206 837 217 913 232 806 255 682

. . . . . . 

481 867 484 166 494 025 518 985 535 690 556 120

59 958 59 511 61 776 65 421 67 777 69 952

1 594 1 517 1 503 1 568 1 581 1 672

62,5 66,8 67,9 70,0 71,9 74,2

60,3 64,7 66,5 69,6 71,5 75,1

683 684 688 694 693 698

42 867 43 724 43 628 43 258 42 600 42 240

556 556 555 554 555 554

95 440 97 181 99 627 101 765 103 637 105 156

168 163 161 160 162 164

54 661 51 968 50 539 49 677 49 440 49 247

37 36 36 35 35 35

16 056 15 656 15 443 15 361 15 289 15 309

138 134 132 131 133 135

36 549 34 489 33 518 32 866 32 711 32 552

54 48 46 48 48 45

2 056 1 823 1 578 1 450 1 440 1 386

19 18 18 18 18 18

2 737 2 631 2 501 2 271 1 982 1 801

5 5 5 5 5 5

32 179 31 022 29 949 29 085 27 895 26 883

904 900 898 898 896 894

6)

6)

6)

6)

7)

7)



3. část

 Měřicí 

jednotka 

PRŮMYSL
1)

Počet podniků

Tržby z prodeje výrobků

a služeb průmyslové povahy

mil.Kč,

b. c.

STAVEBNICTVÍ
2)

Stavební práce provedené podle 

dodavatelských smluv v tuzemsku

mil.Kč,

b. c.

podle místa stavby

podle sídla podniku

Bytová výstavba

Zahájené byty

Dokončené byty

Stavební povolení
3)

Vydaná stavební povolení

Orientační hodnota povolených staveb

mil.Kč,

b. c.

CESTOVNÍ RUCH
4)

Ubytovací zařízení

lůžka

Hosté v ubytovacích zařízeních osoby

z toho nerezidenti

DOPRAVA

Evidovaná vozidla (k 31. 12.)

osobní automobily vč. dodávkových

nákladní automobily

autobusy a mikrobusy

INFORMAČNÍ SPOLEČNOST
5)

Podíl domácností vybavených

osobním počítačem %

Podíl domácností s připojením k internetu %

VZDĚLÁVÁNÍ

Mateřské školy

děti osoby

Základní školy

žáci celkem osoby

Střední školy celkem

žáci, denní studium osoby

v tom vyučující obory:

gymnázií

žáci, denní studium osoby

odborného vzdělání 

(bez nástavbového studia)

žáci, denní studium osoby

nástavbového studia

žáci, denní studium osoby

Vyšší odborné školy

studenti celkem osoby

Vysoké školy (veřejné a soukromé)

Studenti ve všech formách studia

(státní občanství ČR); podle místa studia

fyzické

osoby

KULTURA

Veřejné knihovny (včetně poboček)

1) 
průmyslové podniky se 100 a více zaměstnanci, sídlo v kraji

3)
 od roku 2007 včetně podaných stavebních ohlášení

4)
 hromadná ubytovací zařízení

5)
 tříletý klouzavý průměr

7)
 stav k 1. 7. 2013

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti NUTS2 

Střední Morava

2)
 stavební podniky s 20 a více zaměstnanci

6)
 od roku 2012 údaje revidované na základě výsledků

   šetření MMR

2018 2019 2020 2021 2022 2023

341 331 330 322 329 328

325 522 325 139 296 624 333 114 388 644 391 692

25 562 29 838 31 476 34 206 44 137 41 543

24 467 27 271 26 114 26 644 32 668 31 937

3 534 3 949 3 615 3 483 3 999 2 791

2 933 3 547 3 690 3 385 4 186 3 704

8 264 8 704 8 590 9 186 8 737 8 206

34 387 35 817 34 109 45 366 41 126 53 803

947 939 1 103 1 136 1 092 1 066

50 598 50 230 58 130 57 375 55 223 53 439

1 479 236 1 570 066 972 563 1 024 235 1 524 903 1 606 487

266 875 272 447 89 588 88 890 200 755 246 091

. . . . . . 

575 610 592 921 607 491 614 164 635 197 652 174

71 704 73 272 74 072 74 873 76 699 78 230

1 761 1 867 1 662 1 712 1 823 1 743

76,1 76,7 77,8 77,4 79,2 81,4

77,7 79,8 80,7 81,2 83,0 85,3

704 704 704 706 709 709

42 579 42 930 41 984 42 267 43 089 42 625

555 556 559 562 564 567

105 703 106 444 106 761 106 333 109 483 108 593

163 161 161 162 163 165

49 345 49 499 50 460 51 704 53 329 55 730

35 35 35 35 35 35

15 364 15 367 15 430 15 466 15 609 15 797

134 131 131 132 133 135

32 704 32 884 33 729 34 755 36 248 38 453

42 43 41 43 43 41

1 277 1 248 1 301 1 483 1 472 1 480

18 16 18 18 19 19

1 640 1 604 1 838 2 177 2 311 2 664

5 4 4 4 4 4

26 253 26 790 28 444 29 354 28 767 28 767

888 883 877 875 872 868


